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som den er opstillet her, gaar ud paa, at kun Kreditoplags- 
haveren fører Bog over Udførselsbeholdningen. Toldvæsenet 
fører intet Kontrabogholderi, men kontrolerer Købmandens. 
Det er tænkt ogsaa at indføre saadanne Kontrolforanstaltnin- 
ger overfor Vin, idet det er saa at sige ugørligt paa selve Varerne 
at se, hvorvidt de er i samme Stand ved Fraskrivningen som 
ved Tilskrivningen eller i Mellemtiden er forskaarne og lign. 

Afskrivning i Kreditoplaget kan ikke tilstaas ved Ud- 
førsel til Frihavn eller Frilager af Varer, som er belagt med 
Værditold, medmindre det paa en efter Toldvæsenets Skøn 
betryggende Maade godtgøres, at Varerne er afgaaet til 
Udlandet. 

Regelen er givet, fordi en Adgang til at faa Afskrivning 
ved Udførsel til Frihavn og Frilager under faldende Vare- 
priser kan opfordre til Transporter mellem Oplag og Frihavn 
eller Frilager og tilbage igen for at opnaa Nyfortoldning til en 
lavere Værdi. 

Toldbestyrelsen er bemyndiget til at tilstaa Afskriv- 
ning i Kreditoplaget, ogsaa under Hensyntagen til det skete 
Svind, for Materialer eller Hjælpestoffer til saadanne Varer, 
der udføres efter at være forarbejdet i Toldterritoriet. 
Endvidere kan der tilstaas Afskrivning for Garn af vege- 
tabilske Stoffer, der anvendes til Forfærdigelse af Fiskenet. 
De nærmere Betingelser fastsættes af Toldbestyrelsen. 

d. Afregning med Toldvæsenet: Ved de almindelige 
Kvai,talsalregninger betales Tolden for den i det forløbne 
Kvartal til Forbrug her i Landet udtagne Mængde. For Varer, 
som er belagt med Værditold, beregnes den skyldige Told 
for hvert Løbe Nr. efter Gennemsnitstolden pr. Mængdeenhed 
af de paa Oplaget i det forløbne Kvartal værende Varer, 
efter at de udførte eller borttransporterede Varer er fradraget. 
Toldkreditten udstrækkes dog for værditoldbeskattede Varer 
ikke over 1 Aar, tillagt Tiden indtil nærmeste Kvartals- 
afregning. 

Udenfor den almindelige Kvartalsafregning sker Afreg- 
ning yderligere, hver Gang Afgiften for en Kreditoplagsvare 
forandres eller ophæves, saaledes at den Beholdning, som 
efter Forandringens Ikrafttræden forefindes af Toldvæsenet, 
behandles efter den nye Afgiftsbestemmelse, medens den 
udtagne Del, der ikke bevislig er udført, tilskrevet andet- 


